
Gendarmerie nationale

N° 8077 du 07 février 2024
GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.421-2 ; 

Vu le décret n° 2012-1456 du 24 décembre 2012 portant statut particulier des officiers du
corps technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté modifié du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement d’officiers du corps 
technique et administratif de la gendarmerie nationale ;           

Vu l’arrêté du 12 juillet 2023 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement 
d’officiers du corps technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 06 février 2024 ;

DÉCIDE

Art. 1er. - À l’issue des épreuves écrites du concours susmentionné (OCTA SD/CAT. B) - session
2024, les dix-huit (18)  candidats et candidates dont le nom suit,  sont déclarés admissibles
(classement par ordre alphabétique) :

N° CANDIDATURE GRADE NOM DE NAISSANCE NOM USAGE PRÉNOM OPTION
ORAL

CENTRE DE
SÉLECTION

1322307 MDL CHARITER CHARITER Laura Espagnol CSC Bordeaux

1322062 MDL DEMMERY HENRIETTE DEMMERY HENRIETTE Anaelle Espagnol CSC Lyon

1323065 MDL ELLELIARA ELLELIARA Cecilia Anglais CSC Paris

1322939 MDL FAATAU FAATAU Queensea Espagnol CSC Paris

1315234 MDL FRUCHART FRUCHART Sophia Anglais CSC Paris

1322150 MDC LETELLIER LETELLIER Emmanuelle Anglais CSC Paris

1314291 Monsieur MAVOUNGOU MAVOUNGOU Céphas Anglais CSC Paris

1322896 GND MOREAU MOREAU Julie Espagnol CSC Rennes

1323018 MDL OLIVIER OLIVIER Coralie Anglais CSC Paris

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


1322871 MDC POUMEAU POUMEAU Amélie Espagnol CSC Bordeaux

1316985 MDC ROUSSOTTE ROUSSOTTE Florian Anglais CRCS Cayenne

1314267 MDL SAID SAID Swanna Anglais CSC Paris

1321943 MDC SEGARD SEGARD Benoît Anglais CSC Lille

1323413 MDC SIGHIT SIGHIT-COUPRIE Ségolène Anglais CSC Paris

1322722 MDL TAEREA TAEREA Materita Anglais CSC Paris

1323091 Madame VEFOUR VEFOUR Maëva Anglais CSC Paris

1319218 MDL VIANDIER VIANDIER Marie Anglais CSC Paris

1320685 MDC VILLAIN DEVELAY Pauline Anglais CRCS St-claude

Art. 2.  -  Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à Melun pour passer les
épreuves orales entre le 11 et le 14 mars 2024 et les épreuves sportives le 15 mars 2024.

  

DESTINATAIRES :

- CSC RG Île-de-France ;
- CSC RG Hauts-de-France ;
- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;
- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Grand-Est;
- CSC RG Provence Alpes Côte d’Azur ;
- CRCS COMGENDGF ;
- CRCS COMGENDGP. 

2 / 2

Pour le ministre et par délégation, 
le général de corps d’armée Bruno ARVISET, 

directeur des ressources humaines 
de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNE


